
    PROTOKÓŁ Nr XV/25
       z XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 9 kwietnia 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1430  zakończono o godz. 1540.
W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Barcz Sławomir                     - Radca Prawny
6. Dyrektorzy, kierownicy.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad sesji.

2.  Sprawdzenie kworum.
 

3.  Przedstawienie i zatwierdzenie porządku  obrad.

   4.  Odwołanie  Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 

       a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

       b) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

       c) podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie Przewodniczącej Rady Miejskiej Radzynia

           Chełmińskiego.

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

     a)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia
          Chełmińskiego,

     b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

     c) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

     d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia 
         Chełmińskiego.

6. Zapytania i interpelacje radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad.           
       Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia XV Nadzwyczajnej Sesji Rady 
      Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych. 
      Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia i

       zatwierdzenia porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie
       zachodzi potrzeba jego odczytywania. Zapytała czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku 

      obrad.  
      Burmistrz M. Góral powiedział, że wniosków nie ma ale chciałby się zwrócić do radnych, do 
      mieszkańców jeżeli jest taka możliwość.
      Przewodnicząca Rady udzieliła głosu burmistrzowi.

      Burmistrz M. Góral powiedział, że spotykamy się dzisiaj w trybie nadzwyczajnym na wniosek 7

      radnych. Powiedział, że w ubiegłym tygodniu zaprosił na spotkanie wnioskujących o odwołanie 

      przewodniczącej rady miejskiej, podziękował za przybycie na to spotkanie, za konstruktywny

      dialog, za otwartość i za poświęcony czas. Powiedział, że to pokazuje, że  kto chce to rozmawia i że
      jesteśmy w  stanie ponad podziałami porozmawiać i porozumieć się. Powiedział, że wysłuchał 
      stanowiska wnioskodawców, były różne głosy natomiast nie otrzymał merytorycznego argumentu
      na temat słuszności stawianego wniosku ale szanuje wnioskujących i ich stanowisko. Powiedział, że 
      nie jest w stanie stwierdzić czy rzeczywiście te kwestie poruszane we wniosku są zgodne ze stanem 

      faktycznym, są uzasadnione. Uzasadnienie, które radni podpisali i złożyli do projektu uchwały w 
      jego ocenie jest lakoniczne, nie zawiera żadnych konkretnych dowodów, argumentów, które 

      mogłyby świadczyć o rzekomym działaniu przewodniczącej w sposób niezgodny z prawem w

      sposób niezgodny z interesami rady. Zarzuty dotyczące rzekomych utrudnień przewodniczącej rady 

      w jego ocenie są nieuzasadnione. W jego ocenie przewodnicząca rady od momentu objęcia swojego 

      stanowiska wykazuje ogromne zaangażowanie w sprawy naszej społeczności dążąc do efektywnego 

      podejmowania decyzji, które są kluczowe dla naszych mieszkańców a także dla rady miejskiej. 

      Poprosił o zwrócenie radnych na rzeczywiste potrzeby  mieszkańców, które w tym momencie

      powinny być  priorytetem. Zaapelował do radnych z prośbą o głosowanie przeciwko odwołaniu

      przewodniczącej rady i nawiązanie dialogu, który umożliwi konstruktywne działania dla

      dobra mieszkańców. Powiedział, że jest młoda rada, jest młody burmistrz i wszyscy uczymy się 
      wzajemnych działań, wzajemnych relacji, dajmy sobie też czas na wypracowanie pewnych działań.

      Powiedział, że  uważa, że zarówno postawa pani przewodniczącej jak i zaangażowanie jej

      zastępców zasługuje na najwyższą ocenę i uznanie. 
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 4/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punkt porządku obrad tj. odwołania  Przewodniczącej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego Zgodnie z art. 19 ust. 4 w związku z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym odwołanie przewodniczącego rady następuje na wniosek ¼ ustawowego składu rady bezwzględną większością głosów w obecności połowy ustawowego składy rady, w głosowaniu tajnym.  Poinformowała, że w dniu 2 kwietnia 2025 r. wpłyną wniosek o odwołanie przewodniczącej rady miejskiej podpisany przez grupę radnych ( w liczbie spełniającej ww. wymóg). 
Głos zabrała W-ce Dyrektor ds. Przedszkola V. Mielewczyk zapytała  co jest dobrem gminy? Zapytała czyż nie jest tak, że dobrem gminy jestem ja, jesteśmy my tutaj zebrani, mieszkańcy gminy, dobrem są pracodawcy, koleżanki i koledzy w pracy, ludzie spotykani na ulicy, dobro miasta i gminy stanowi wartość samą w sobie. Dobro miasta i gminy ma wzmacniać inne wartości.  Zaapelowała aby dbać o nasze dobro niezależnie od tego po jakiej stronie barykady jesteśmy, powiedziała, że w tym wszystkim ważne jest słowo, uśmiech i rozmowa niejednokrotnie trudna, nerwowa dla obu stron ale rozmowa. Ważne są relacje z władzami miasta, z jednostkami pomocniczymi, z radnymi. Relacje są ważne bo my wszyscy jesteśmy sobie potrzebni i to jest dobro wspólne nasze, wszystko zaczyna się od dobra wspólnego, tego z czego wspólnie korzystamy, za co jesteśmy współodpowiedzialni, co możemy współtworzyć. Dobro wspólne nie powstaje samoistnie, potrzebni są ludzie by zrobić coś razem a razem znaczy łączyć, rozmawiać, współpracować a nie dzielić i psuć. Dobro to my, dobro to mieszkańcy miasta i gminy.
Przewodniczący Zarządu Osiedla T. Zacharski zapytał radnych, co się przez rok takiego zdarzyło, że Pani Alicja straciła ich zaufanie, czy to uprzedzenie? Negować, krytykować jest łatwo, budować coś trudniej a w takiej atmosferze się nie buduje. Powiedział, że panią Alicję poznał rok temu i obserwuje jej pracę i uważa, że z wielką charyzmą i nieprzeciętnym zaangażowaniem wypełnia swój mandat. Dziś ona jutro lub za kilka miesięcy zostanie odwołany ktoś inny z błahych powodów, to nie prowadzi naszych spraw do przodu ani do niczego dobrego. Zwrócił się do radnych aby przemyśleli to bo kadencja szybko się skończy a zły zapach zostanie.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat wystąpieniem następującej treści:
„Dzisiejsze obrady mają dla mnie szczególny charakter, padły słowa  o zmianie, o konieczności odwołania przewodniczącej, padają też zarzuty ogólne, nie poparte faktami, wygłaszane z powagą ale bez żadnej treści. Nie usłyszałam żadnych konkretnych przykładów zaniedbań, nie przypominam też sobie by ci sami radni, którzy dzisiaj tak chętnie mnie krytykują wcześniej zgłaszali jakiekolwiek uwagi. Może więc problem nie leży w tym  jak prowadzę obrady tylko w tym kto je prowadzi.  Być może dla niektórych jestem niewygodna, bo nie ulegam presji, mam własne zdanie i nie rozgrywam spraw miasta według logiki układów tylko według interesu mieszkańców. Nie wszyscy to rozumieją i nie wszyscy muszą, ale od ludzi którzy mają  mandat zaufania społecznego oczekuję więcej niż gry na emocjach i prób tworzenia chaosu dla politycznych korzyści. W naszej Radzie nie potrzebujemy rewolucji. Potrzebujemy pracy: odpowiedzialnej, systematycznej i uczciwej. Jeśli są błędy to wskażmy je i poprawmy, ale jeśli jedynym argumentem za zmianą jest osobista niechęć, to proszę nie mówcie że chodzi o dobro wspólne, bo doskonale wszyscy wiemy że nie o to chodzi. Jeśli większość radnych zadecyduje dzisiaj, że należy mnie odwołać przyjmę tą decyzje z szacunkiem ale nie przyjmę milczeniem manipulacji, insynuacji i grania na tanich emocjach. Dla mnie mandat radnej, przewodniczącej rady to nie była tylko kwestia prestiżu, oczywiście to ogromny zaszczyt ale jest to przede wszystkim ogromna odpowiedzialność za prace, za jakość dyskusji, za atmosferę i zawsze niezależnie od funkcji będą działała dla dobra miasta i gminy i dla osobistych ambicji i nie dla własnego komfortu. W tej sali nie chodzi o to kto kogo lubi tylko chodzi o to czy potrafimy wznieść się ponad podziały i pracować uczciwie. Życzę nam tego, nam wszystkim, odwagi, szczerości i dojrzałości bo Rada Miejska to nie scena a praca i uważam, że nie powinniśmy tego mylić.”
Więcej głosów nie było.
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przystąpiła do powołania komisji skrutacyjnej. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji.
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby:

Bartosz Jaworski

Magdalena Dulska

Rafał Wiśniewski

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na prace w komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:

Bartosz Jaworski

Magdalena Dulska

Rafał Wiśniewski

Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poprosiła komisje o przygotowanie kart do głosowania a na czas przygotowania kart ogłosiła przerwę.
Po przerwie.

Radny Z. Makuracki zapytał czy przewodnicząca rady też głosuje?

Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat odpowiedziała, że tak.

Radny Z. Makuracki przytoczył zapisy art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.

Radca Prawny S. Barcz powiedział, że w głosowaniu za odwołaniem przewodniczącego lub wiceprzewodniczących mogą brać udział radni pełniący te funkcje nie jest to bowiem uchwała do której ma zastosowanie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym. Odwołanie przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady nie dotyczy interesu prawnego danego radnego lecz jego spraw z zakresu organizacji pracy rady.

         Po przygotowaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną radni przystąpili do  aktu

         głosowania. Po wyczytaniu nazwisk radnych w kolejności jak w liście obecności, radny otrzymał

         kartę do głosowania i po dokonaniu wyboru w wydzielonym miejscu tajności, wrzucał na sali

         obrad karty do urny. Po zakończeniu głosowania i obliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji

         Skrutacyjnej Magdalena Dulska odczytała protokół głosowania.

         Z protokołu głosowania wynika, że za odwołaniem Przewodniczącej Rady Alicji Sowińskiej-Piłat 
         oddano 9 głosów na „tak” i   6 głos na „nie”.  W związku z tym pani Alicja Sowińska-Piłat  została

         odwołana z funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. Protokół 
         głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego  protokołu.
          Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przystąpiła do głosowania uchwały stwierdzającej odwołanie przewodniczącej rady.

          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 15 radnych – 9 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła:  

                                                                    Uchwałę Nr XV/112/25

      w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, która stanowi

      załącznik nr  4 do niniejszego protokołu.

      Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

       Ad 5/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj.
       do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. Poprosiła o zgłaszanie

       kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.
       Na Przewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszono kandydatury:

       Sylwii Sałatowskiej

       Zbigniewa Makurackiego

       Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przystąpiła do powołania komisji skrutacyjnej. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji.

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby:

Piotr Wolant

Magdalena Dulska

Jacek Nelkowski

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na prace w komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:

Piotr Wolant

Magdalena Dulska

Jacek Nelkowski
Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poprosiła komisje o przygotowanie kart do głosowania a na czas przygotowania kart ogłosiła przerwę.
Po przerwie.

          Po przygotowaniu kart do głosowania przez komisję skrutacyjną radni przystąpili do  aktu

         głosowania. Po wyczytaniu nazwisk radnych w kolejności jak w liście obecności, radny otrzymał

         kartę do głosowania i po dokonaniu wyboru w wydzielonym miejscu tajności, wrzucał na sali

         obrad karty do urny. Po zakończeniu głosowania i obliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji

         Skrutacyjnej Magdalena Dulska odczytała protokół głosowania.

         Z protokołu głosowania wynika, że na kandydata Zbigniewa Makurackiego oddano 9 głosów, na

         kandydatkę Sylwie Sałatowską oddano 6 głosów. Przewodniczącym Rady Miejskiej został

         wybrany pan Zbigniew Makuracki. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego  

         protokołu.

          Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat przystąpiła do głosowania uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos.
          Burmistrz M. Góral podziękował Przewodniczącej Rady A. Sowińskiej- Piłat za zaangażowanie, za pracę, za przewodniczenie a nowemu przewodniczącemu życzył wszystkiego dobrego aby potrafił scalić radę aby realizował zadania tak jak przewodnicząca albo i lepiej. 
          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 15 radnych – 10 głosami za przy 5 głosach przeciwnych podjęła:  

                                                                    Uchwałę Nr XV/113/25

          w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, która stanowi

          załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 6/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. zapytań i interpelacji  radnych. Poinformowała,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącej rady, która przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
 Ad 7/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków.
 Zgłosił się mieszkaniec gminy.

 Przewodnicząca Rady nie udzieliła głosu.

 Mieszkaniec gminy powiedział, że już nie jest przewodniczącą i nie może nie udzielić mu 

 głosu.

 Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat powiedziała, że pełni funkcje przewodniczącej do końca 

 obrad tej sesji.
 Więcej głosów nie było.

         Ad 8/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

         zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 
        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                           Alicja Sowińska -Piłat


